Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Скворцовская школа»

 Симферопольского  района  Республики Крым
ОКПО 00793130; ОГРН 1159102009220; ИНН/КПП 9109008999/910901001; ОКУД

 ул. Гагарина, 81, с. Скворцово,  Симферопольский район, Республика Крым , 297544

                                   e-mail: school_simferopolsiy-rayon29@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

03.11.2023                                                                                                                               № 571

О контроле за проведением мониторинга качества подготовки обучающихся

МБОУ «Скворцовская школа» в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году

   В соответствии с годовым планом работы МБОУ «Скворцовская школа» на 2023/2024 учебный

год, с планом ВШК  с целью осуществления контроля  за подготовкой и объективным

оцениванием всероссийских проверочных работ в 2024 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке к ВПР -2024                                    приложение 1.

2.Учителям-предметникам:

2.1.подготовить планы работы с учащимися по подготовке к ВПР

                                                                                                                                до 07.11.2023

2.2.принять участие в вебинарах, работе школьных МО по вопросам подготовки, содержания,

структуры контрольно-измерительных материалов;

                                                                                                                 в соответствии с планами МО

2.3.изучить критерии оценивания ВПР под подпись у руководителей МО

                                                                                                                                           до 20.12.2023

2.4. пройти курсы повышения квалификации в соответствии с графиком;

2.5.провести информационно-разъяснительную работу с учащимися и родителями по своему

предмету

                                                                                                                                          до 10.11.2023

2.6.при составлении контрольных работ включать задания, приближенные к КИМ ВПР

2.7.выявлять пробелы в знаниях для оказания адресной помощи в ликвидации слабых сторон

учащихся                                                                                                                                 постоянно

2.8.организовывать работу со слабоуспевающими и низкомотивированными учениками

                                                                                                                             постоянно

2.9.при изучении учебного материала использовать демоверсии, индивидуальные маршрутные

карты с учетом дифференцируемого подхода;

                                                                                                                           постоянно

2.10. проводить пробные работы на различных платформах

                                                                                                                                  в   теч.учебного года

2.11. проводить повторение по разделам учебной программы по предметам

                                                                                                                        постоянно

3. ЗДУВР Твердун Ю.С. и Перепелице И.В.:

3.1.выполнять план мероприятий по подготовке к ВПР;

                                                                                                                          постоянно

3.2.провести информационно-разъяснительную работу с учителями

                                                                                                                            до 10.11.2023

3.3. проводить контроль  за выполнением плана в рамках курируемых предметов: ЗДУВР

Твердун Ю.С. (русский язык, история, обществознание), ЗДУВР Перепелица И.В. (математика,

биология, география, физика, химия, окружающий мир)

                                                                                                                          в  соответствии с планом

4. Руководителям МО гкманитарного цикла Колесник Р.В., естественно-математического цикла

Халиковой Г.К., начальных классов Коробко А.А.:

mailto:school_simferopolsiy-rayon29@crimeaedu.ru

4.1. разработать план МО в соответствии с планом школы за подготовкой к ВПР

                                                                                                                            до 15.11.2023

4.2.провести заседания МО по вопросам подготовки к ВПР-2024 с оформлением протоколов под

подпись;

                                                                                                                          В теч. 1 полугодия

4.3.посещать уроки учителей с целью контроля за подготовкой к ВПР, составить справку по

итогам посещений

                                                                                                                        До 25.02.2024

4.4.изучить на заседаниях МО критерии оценивания ВПР по всем предметам с оформлением

протоколов под подпись

                                                                                                                       До 20.12.2023

5. Классным руководителям 5-8, 10-11 классов:

5.1.провести информационно-разъяснительную работу с родителями учащихся по вопросам

подготовки к ВПР

                                                                                                                  До 20.12.2023

5.2. довести до сведения родителей и учащихся о размещении информации о проведении ВПР,

рекомендациях, структуре и форме проведения на сайте МБОУ «Скворцовская школа» в разделе

«Подготовка к ГИА, ВПР, мониторингам, диагностическим работам» и направить ссылку на

данный раздел https://xn--80akais2afi7fe.xn--

p1ai/%d0%bf%d0%be%d0%b4%d0%b3%d0%be%d1%82%d0%be%d0%b2%d0%ba%d0%b0-

%d0%ba-%d0%b5%d0%b3%d1%8d-%d0%b8-

%d0%b3%d0%b8%d0%b0/%d0%b2%d0%bf%d1%80-2017/

6.Техническому специалисту Когут Я.В. вести контроль за  информацией на сайте ФИС ОКО

                                                                                                                                 Постоянно

7. Ответственному за размещение информации на сайте школы Гиталовой А.А. своевременно

загружать документы на страницу ВПР.

8. Педагогу-психологу Гиталовой А.А. обеспечить психологическое сопровождение учащихся 4-

8, 10.-11 классов к ВПР

                                                                                                               постоянно

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                         В.Г. Дузенко

Ознакомлены:

Твердун Ю.С.

Перепелица И.В.

Гиталова А.А.

Колесник Р.В.

Халикова Г.К.

Коробко А.А.

Халикова Х.Я.

Черная С.В.

Менсеитова А.Н.

Асрян А.Ф.

Клипач М.Н.

Клипач А.М.

Вовк Л.Н.

Беляева И.А.

Александренко В.В.

Дузенко В.Г.

Безугловец У.А.

Гиричев И.И.

https://старыелезы.рф/%d0%bf%d0%be%d0%b4%d0%b3%d0%be%d1%82%d0%be%d0%b2%d0%ba%d0%b0-%d0%ba-%d0%b5%d0%b3%d1%8d-%d0%b8-%d0%b3%d0%b8%d0%b0/%d0%b2%d0%bf%d1%80-2017/
https://старыелезы.рф/%d0%bf%d0%be%d0%b4%d0%b3%d0%be%d1%82%d0%be%d0%b2%d0%ba%d0%b0-%d0%ba-%d0%b5%d0%b3%d1%8d-%d0%b8-%d0%b3%d0%b8%d0%b0/%d0%b2%d0%bf%d1%80-2017/
https://старыелезы.рф/%d0%bf%d0%be%d0%b4%d0%b3%d0%be%d1%82%d0%be%d0%b2%d0%ba%d0%b0-%d0%ba-%d0%b5%d0%b3%d1%8d-%d0%b8-%d0%b3%d0%b8%d0%b0/%d0%b2%d0%bf%d1%80-2017/
https://старыелезы.рф/%d0%bf%d0%be%d0%b4%d0%b3%d0%be%d1%82%d0%be%d0%b2%d0%ba%d0%b0-%d0%ba-%d0%b5%d0%b3%d1%8d-%d0%b8-%d0%b3%d0%b8%d0%b0/%d0%b2%d0%bf%d1%80-2017/

                                                                                                       Приложение 1

 к приказу от 03.11.2023     № 571

План мероприятий по подготовке к ВПР -2024

ЦЕЛЬ:

1. Организация работы школы по подготовке обучающихся к ВПР.
2. Формирование базы данных по данному направлению: потребности обучающихся их

учебные и психологические возможности и способности, методическое обеспечение

подготовки к ВПР, психологическое обеспечение подготовки.

3. Обеспечение обучающихся и, их родителей и учителей своевременной информацией.

Вид
деятельности

Мероприятия Ответственные

Сентябрь-октябрь-ноябрь

Организационно-

методическая работа

Анализ итогов ВПР в 5-8,11 классах за

2022/2023 учебный год.

Зам.директор

а по УВР

Твердун Ю.С.

Подготовка информационных материалов,

методических рекомендаций для учителей,

обучающихся и их родителей, памяток

ЗДУВР

Твердун Ю.С.,

отв. за

загрузку

информации

на сайт

Гиталова А.А.

Контроль учебной нагрузки обучающихся 4,5-8

классов.

Дозировка домашнего задания.

Проведения консультаций.

Работа со слабоуспевающими.

Зам.директора

по УВР, учителя

начальных

классов,

учителя-

предметники

Подготовка информации на стендах в кабинетах

по  подготовке к ВПР в 4,5-8, 11 классах

Учителя-

предметники

Нормативные

документы

Приказ о подготовке  к ВПР Директор

Дузенко В.Г.

Составление методической копилки педагогов по

подготовке к ВПР в 2023/2024 уч. году.

Зам.директора по

УВР Твердун

Ю.С.

Работа с

обучающимися

Индивидуальные консультации с обучающимися Зам.директора

по УВР, учителя

начальных

классов,

учителя-

предметники

Информирование по вопросам подготовки к

ВПР(заседания МО):

-Знакомство с инструкцией по подготовке к ВПР;
-Правила поведения на ВПР;

-Инструктирование обучающихся;
- Задания ВПР, официальные сайты, «ФИС ОКО».

Руководители

МО : Коробко

А.А..

Колесник

Р.В..

Халикова Г.К.

Организация работы с заданиями различной

сложности

Учителя-

предметники

Подготовка проведения тренировочного ВПР в

школе: определение количества предметов,

выбор предметов, подготовка материала,

составление расписания проведения ВПР в

школе

ЗДУВР,

учителя-

предметники,

руководители

МО

Работа с

родителями

Индивидуальные консультации родителей.

Родительское собрание в 4,5-8 классах

«Знакомство с структурой КИМ, критериями

оценивания»

Учителя-

предметник

и Классные

руководител

и

Ознакомление родителей обучающихся

4,5-8 классов с новыми инструкциями по

проведению  ВПР на родительском собрании

Классные

руководители

Работа с

педагогическим

коллективом

Информирование о нормативно-правовой

 базе проведения ВПР

Зам.директора

по  УВР

Заседание методического совета учителей

предметников с повесткой дня «Подготовка

учителей и обучающихся к итоговой

проверочной работе ВПР. Обеспечение

готовности учащихся выполнять задания

различного уровня сложности» Создание папок

подготовка к ВПР.

Руководители

МО, учителя-

предметники

Работа с классными руководителями 4-8 классов

по вопросу «Контроль успеваемости и

посещаемость учащихся», «Психологическая

подготовка обучающихся к ВПР»

Зам.директора

по УВР, педагог-

психолог

Гиталова А.А.,

ЗДВР Клипач

Е.А.

Семинар на тему «Педагогические условия

обеспечения качества проведения итоговой

аттестации в форме ВПР»

ЗДУВР Твердун

Ю.С.

Декабрь-январь-февраль

Организационно-

методическая работа

Подготовка материалов для проведения текущего

контроля по предметам в формате ВПР.

ЗДУВР Твердун

Ю.С

Подготовка документации для проведения ВПР.

Работа с папками. Диагностика. Прогнозы

ЗДУВР Твердун

Ю.С

Подготовка и утверждение расписания сдачи

ВПР, его размещение на информационном

стенде

ЗДУВР Твердун

Ю.С, директор

Дузенко В.Г.

Подготовка графика проведения консультаций ЗДУВР Твердун

Ю.С, учителя-

предметники

Нормативные
документы

Подготовка   приказа   о   проведение   ВПР в
4,5  классах.

ЗДУВР Твердун
Ю.С

Проведение ВПР ЗДУВР Твердун

Ю.С,

руководители

МО, учителя-

предметники

Работа с

обучающимися

Индивидуальные консультирования

обучающихся.

Учителя-

предметники

Организация работы в формате ВПР с заданиями

различной сложности.

Учителя-

предметники

Психологическое сопровождение ВПР Педагог-

психолог

Гиталова А.А..

классные

руководители

Проведение работ в формате ВПР Учителя-

предметники

Подготовка графика проведения консультаций ЗДУВР Твердун

Ю.С

Работа с родителями Психологическое сопровождение ВПР Педагог-

психолог

Гиталова А.А..

классные

руководители

Проведение родительского собрания,

посвящённого

 Вопросам подготовки обучающихся к ВПР.
Результаты тренировочного ВПР.

ЗДУВР Твердун

Ю.С., классные

руководители,

учителя-

предметники

Оформление протокола родительского собрания

и листа ознакомления с нормативными

документами

Классные

руководители

Работа с

педагогическим

коллективом

Контроль проведения ВПР в 4- 8 классах ЗДУВР Твердун

Ю.С.,

Перепелица И.В.

Психологическое сопровождение ВПР Педагог-

психолог

Гиталова А.А..

Работа с классными руководителями.

Мониторинг успеваемости по

предметам, выносимым на ВПР

Контроль подготовки к ВПР

ЗДУВР Твердун

Ю.С.,

Перепелица И.В.

Работа с классными руководителями. Контроль

подготовки к ВПР

ЗДУВР Твердун

Ю.С.,

Перепелица И.В.,

руководители

МО

 Подведение итогов ВПР, анализ результатов ЗДУВР Твердун

Ю.С.,

Перепелица И.В.,

руководители

МО

		2023-11-03T14:53:31+0300
	МБОУ "СКВОРЦОВСКАЯ ШКОЛА"
	мною рассмотрен этот документ